2024 年 5 月 17 日

各   位

会 社 名 ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 信 太  明

（コード番号 2459 東証スタンダード）

問合せ先 上席執行役員 CSO  高橋  重行

 T E L  0 5 7 0 - 0 5 - 2 4 5 9

連結子会社（アウンタイランド）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である AUN Thai Laboratories Co.,Ltd.

（以下、アウンタイランド）の解散を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．  解散の理由

当社は、初めての海外拠点として 2008 年にアウンタイランドを設立いたしました。設立当初は、BPO

拠点として広告運用に関連するレポート作成業務や WEB 制作業務、その後、日系企業やローカル企

業に対して、SEM（検索エンジンマーケティング）を軸としたグローバルマーケティングを展開してまいり

ました。

これまで、当社と連携し相乗効果を生み出すべく営業活動を推進しておりましたが、新型コロナウイ

ルス感染症拡大の影響を受けて、市場動向や事業環境が極めて不透明になる中、市場回復には時

間を要すること、また、2024 年 1 月 16 日に発表いたしました「GLOBAL ANGLE Pte. Ltd.との業務提

携」により、タイを含め 71 ヶ国において、対象国の言語や文化、マーケティングトレンドを熟知したロー

カル人材を確保することができたこと等、事業運営全般の見直しを総合的かつ慎重に検討した結果、

当該連結子会社を解散及び清算することといたしました。

２．  解散する子会社の概要

（１） 名 称 AUN Thai Laboratories Co.,Ltd.

（２） 所 在 地
Thaniya Building, Suite no. 1105 11th Floor, No. 62,

Silom Road, Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤  晋

（４） 事 業 内 容

SEM（検索エンジンマーケティング）を軸としたグロー

バルマーケティング、デジタルマーケティングに関する

コンサルティング業務全般）

（５） 資 本 金 1,600 万バーツ

https://www.auncon.co.jp/press/release/2024-01-16/
https://www.auncon.co.jp/press/release/2024-01-16/

（６） 設 立 年 月 日 2008 年 4 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 アウンコンサルティング株式会社 99.98％

（８） 上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係  当社の連結子会社であります。

人的関係

当社の代表取締役 1 名及び執行役員

2 名が、当該会社の代表取締役及び取

締役を兼任しております。

取引関係
当社は、当該会社との間に、業務委託

契約の取引関係があります。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当します。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  2021 年 5 月期  2022 年 5 月期  2023 年 5 月期

純 資 産 75,191 千円  88,581 千円  95,145 千円

総 資 産 87,093 千円  104,841 千円  116,243 千円

売 上 高 110,129 千円  156,123 千円  178,352 千円

営 業 利 益 16,565 千円  8,878 千円  △367 千円

経 常 利 益 17,103 千円  10,150 千円  51 千円

当 期 純 利 益 14,022 千円  8,232 千円  △60 千円

３．  解散及び清算の日程

2024 年 5 月 31 日付けで事業を停止し、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了

となる予定でありますが、具体的な日程においては現時点において未定であります。

４．  今後の見通し

当該連結子会社の解散に伴う連結業績への影響につきましては、現在精査中です。今後、開示す

べき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上